
307

NudaNuda
v Krásné Lípěv Krásné Lípě

 Začaly prázdniny, horko leze lidem na 

mozek, nikomu se nechce nic moc dělat. 

A ta nuda je k nevydržení. Tak proč si trochu 

nepovyrazit. Třeba bych mohl někomu pro-

razit nádrž u auta, řekl si asi člověk, který tu 

mou nádrž u stařičké Felície nakonec prorazil. 

Hahaha, byla to hrozná sranda, když jsem jez-

dil od servisu k servisu s klacíkem nacpaným 

v otvoru nádrže a poslouchal částky za opra-

vu. Hrozně jsem se nasmál. Asi nejvíc, když 

mi řekli, že oprava bude stát 7000,-. Bydlím 

tu dva roky a děravou nádrž mám podruhé. 

A jaké z toho plyne ponaučení? Asi žádné. 

Jen se těším na situaci, kdy se bude za břicho 

popadat (asi tak jako já) ten hajzl, co mi zařídil 

to prima dopoledne.

(Jakub Juda)

Nejaktivnější senioři budou v Krásné Lípě
 Nejaktivnější senioři budou 

v Krásné Lípě. To je název 
nového projektu Komunit-
ního centra, které zapojí 
aktivní seniory z Krásné Lípy 
do veřejného života našeho 
města.

  Projekt nabídne 
seniorům angažovat se v plánování a realizaci veřej-
ného života v Krásné Lípě v oblastech rukodělných, 
poznávacích a vzdělávacích. Zapojení seniorů pro-
běhne formou osobní účastí na jednotlivých aktivi-
tách, kde budou působit jako učitelé při vzdělávání, 

průvodci při poznávání a jako lektoři při rukoděl-
ných dílnách. Zapojit se do projektu může každý, 
kdo něco umí a chtěl by své znalosti či umění předat 
dalším lidem se stejným zájmem a koníčkem. 
 Každý senior, který projeví zájem o tuto činnost 
může kontaktovat Komunitní centrum (412 354 841, 
777 938 839 nebo osobně), kde mu sdělíme další 
informace. Komunitní centrum získalo tento projekt 
pro Krásnou Lípu z nadace Open Society Fund Pra-
ha fi nančně podpořený Nadací České spořitelny.

(Jakub Juda, vedoucí Komunitního centra)

Příští číslo Vikýře

vyjde v úterý 21. srpna

krásnolipský

půlměsíčník 3,50 Kč 8. srpna 2007

Zapojte se do sbírky
a pomozte jiným i sobě

 Pomoci sociálně potřebným lidem či jen odleh-
čit komunálnímu odpadu a pomoci životnímu pro-
středí budou moci všichni ti obyvatelé Krásné Lípy, 
kteří se zapojí do humanitární sbírky organizované 
Komunitním centrem pro Diakonii Broumov, o.s..
 Právě toto občanské sdružení se na Vás obrá-
tilo s prosbou, abyste se zapojili do humanitární 
sbírky letního a zimního oblečení, lůžkovin, pro-
stěradel, ručníků, utěrek, přikrývek, polštářů či 
funkčního nádobí. Vše by mělo být vždy čisté, 
nejlépe vyprané.
 Zapojením se do sbírky pomůžete nejen soci-
álně slabým, kterým Vaše přebytečné věci mohou 

významně ulehčit v jejich těžké situaci, ale navíc 
poskytnete práci i lidem, kteří by jinak žádnou práci 
nedostali. Veškerý vybraný materiál Diakonie Brou-
mov dále třídí. Na jeho třídění se podílejí lidé z okra-
je společnosti, propuštění z výkonu trestu či lidé 
bez domova. Dalším pozitivním přínosem může být 
odlehčení  životnímu prostředí, protože darovaný 
materiál neskončí na skládce komunálního odpa-
du.
 To co vybírat nemůžeme: obnošené boty, 
oděvy z umělých vláken, lednice, nábytek, kočárky, 
kola a pod.
 Sbírka se v Krásné Lípě uskuteční v měsí-

Komunitní centrum hledá dobrovolníka/dob-

rovolnici, který v uvedeném čase zajistí převze-

tí darovaného materiálu do humanitární sbírky. 

Zájemci se mohou přihlásit v Komunitním cent-

ru nebo na tel. 412 354 842

Město Krásná Lípa vyhlašuje pro projekt Komu-

nitní centrum volnou pracovní pozici asistent/

asistentka. 

Váš úkol: Rómský asistent a zajištění aktivit KC. 

Nástup je možný od září 2007. Bližší informace 

lze získat v Komunitním centru nebo na www.

krasnalipa.cz/kccs.

ci srpnu vždy v úterý a to 14. 8., 21. 8. a 28. 8. 
v domě služeb (v bývalé prodejně Vše za 39).
 Věci můžete přinést vždy od 10 do 12 hod. 
a od 14 do 18 hod.

(vik)

Krásná Lípa má novou Miss Roma
 Kristýna Surmajová se stala již pátou Miss 
Roma Krásné Lípy. Miss Roma 2007 pořádalo Rom-
ské občanské sdružení Čačipen v Kulturním domě 
v Krásné Lípě. Do soutěže se přihlásilo dvanáct dí-
vek a to nejen z Krásné Lípy, ale i z Chrastavy a Lovo-
sic. Soutěžilo se ve čtyřech disciplínách, kandidát-
ky na titul se blýskly i svým pěveckým a tanečním 
uměním.
Ovšem asi nejvíce porotu svým uměním i krásou 
oslovila právě čtrnáctiletá krásnolipská rodačka 
Kristýna Surmajová, která získala titul nejvyšší. 
I druhé místo a titul první vicemiss Roma zůstalo 
v Krásné Lípě a to zásluhou stejně staré Soni Grun-
zové. Druhou vicemiss Roma se pro letošní rok stala 
třináctiletá Marie Gingová z Chrastavy.

(vik)



strana 2 8. srpna 2007

Svoz separovaného odpadu
 Nejbližší svoz separovaného odpadu 
proběhne v pondělí 13. 8. 2007 ve Vlčí 
Hoře a v Zahradách a ve čtvrtek 16. 8. 2007 
v Krásné Lípě.
 Pytle na separovaný odpad si lze zdar-
ma vyzvednout na TSm Krásná Lípa, Ple-
tařská 22/3.

Provozní doba Tsm Krásná Lípa:
Pondělí a Středa

7:00 - 12:00   14:00 - 17:00
Úterý a Čtvrtek

7:00 - 12:00   14:00 - 15:00
Pátek  7:00 - 13:00

Sobota
v sudém týdnu 8:00 - 11:00

Separují se tyto odpady:
papír a nápojové kartony, textil, plasty, 

polystyren, sklo, kovy, baterie, bioodpad

RUBRIKA:
VAŠE OTÁZKY PRO EKOPORADNU

 Víte, jakou máte ekologickou stopu?
 Každý z nás vytváří kromě obyčejných šlápot 
také jednu stopu na první pohled neviditelnou, ale 
o to důležitější. Má totiž dopad na celou naši pla-
netu a její biologické zdroje. Jmenuje se ekologická 
stopa a ukazuje nám, jakou část zeměkoule potře-
bujeme pro zajištění naší stravy, energie, bydlení, 
dopravy, výrobků a služeb, které běžně využíváme. 
Tato naše spotřeba se měří v globálních hekta-
rech biologicky produktivní půdy a vodních ploch, 
nezbytných k vytvoření všech potřebných zdrojů 
a k likvidaci vzniklých odpadů. 
 Celosvětově má každý člověk vzhledem k lid-
natosti planety a omezeným biologickým zdrojům 
k dispozici 1,8 globálních hektarů. Velikost ekolo-
gické stopy je však rozdílná na různých místech 
naší zeměkoule – zatímco obyvatel USA zabírá 
svou ekostopou 9,5 globálních ha , ve Středoafrické 
republice má ekologická stopa velikost jen 1,1 ha 
(údaje z roku 2002). Znamená to, že vyspělé státy 
světa zatím přečerpávají biologické zdroje na úkor 
rozvojových zemí a stálé zvyšování této nerovno-
váhy povede k celosvětovým vážným problémům 
s využitím biologických zdrojů a s likvidací odpadů. 
Pokud by lidé na celém světě měli mít životní úro-
veň obyvatel Spojených států, potřebovali bychom 

k tomu zdroje z 5 takových planet, jako je naše 
Země. Protože však máme k dispozici jen jedinou 
Zemi, musíme využívání zdrojů a produkci odpadů 
omezovat.   
 Chcete- li si vypočítat svou vlastní ekologic-
kou stopu, na webové stránce http://hraozemi.
cz/ekostopa/  je vám k dispozici dotazník, po jehož 
vyplnění zjistíte, jestli vaše ekostopa odpovídá prů-
měru v ČR (tj. 5 globálních ha) nebo zda ji svou spo-
třebou ještě překračujete.
 Jak můžeme svou ekologickou stopu snížit?
 Existuje řada námětů, které odpovídají šetrné-
mu stylu života a umožňují pokrýt v rozumné míře 
naše potřeby a přitom nevyčerpat zdroje pro další 
generace. Patří sem např. snižování spotřeby ener-
gie, třídění a recyklace odpadů, preferování míst-
ních produktů, využívání hromadné dopravy, cyk-
listiky a pěší chůze a tím snižování zátěže životního 
prostředí automobily apod. Podrobnější informace 
i návody k šetrnějšímu způsobu života a tím i ke 
snižování ekologické stopy najdete např. na  http://
www.ekospotrebitel.cz/ nebo na podstránkách 
ekoporadny České Švýcarsko www.ceskesvycarsko.
cz/ops/ekoporadna/.

(Eva Podhorská, České Švýcarsko o. p. s.)

Voiceband vznikl o prázdninách ve škole
 Když jste si zašli v půlce července posedět na 
kávu či zacvičit do nového centra služeb Továrna, 
zdálo se vám, že je kolem vás až moc dětí a že ne 
všem rozumíte? Přístřeší zde totiž našlo téměř dva-
cet žáků z partnerských škol ZŠ Krásná Lípa a Mittel-
schule am Burgteich Zittau. Díky významné fi nanč-
ní podpoře z programu “Junge Wege in Europa“ od 
nadace Roberta Bosche se v našem městě mohl 
konat nový projekt obou škol pod názvem „Založení 
česko-německého voicebandu“.
 Že nevíte, co je voiceband? To nevadí, ani 
samotní účastníci možná předem netušili, co je 
čeká.  Voiceband je recitační sbor, který využívá 
hlasové možnosti mluveného i zpívaného slova. 
Náš ojedinělý česko-německý voiceband získal brzy 
i svůj název: Mirnix Dirnix. Během deseti společně 
strávených dní jsme využili snad vše, co nám Krásná 
Lípa nabízí: prostory školy, Hauzerky, saunu, fi tness, 
sportovní areál, kde jsme si zahráli minigolf, zaská-
kali na trampolíně, ugrilovali dobrůtky a lezli po 
horolezecké stěně. Tímto bychom chtěli poděkovat 
skalní četě ze Správy  NP panu Stanislavu Feiglovi 
a Luboši Zemanovi, kteří nám psychicky i fyzic-
ky pomáhali, abychom stěnu zdolali až k vrcholu. 
Namáhavou prázdninovou práci jsme si zpestřovali 
soutěžními večery, výlety do Kyjovského údolí a do 

Hřenska a skotačením s vodní hadicí. Mirnix Dir-
nix pracoval tvrdě, ale úsilí se mu vyplatilo. Jeden 
den účastníci strávili v nahrávacím studiu v Ústí 
nad Labem, kde si mohli vyzkoušet, co obnáší prá-
ce profesionálních umělců a kolik času a úsilí stojí 
nahrát kvalitně čtyři skladby. Na závěr campu jsme 
v kulturním domě uspořádali prezentaci fotografi í 
a vystoupili před rodiči a přáteli. Mile nás překvapi-
lo, kolik zvědavců přišlo. Následující den jsme ještě 
vystoupili na půdě žitavské školy a se smutkem ve 
tváři si řekli „tschüs“.
 Projekt by měl v trošku jiné podobě pokračovat 
v příštím školním roce. Projekt měl kromě založení 
česko-německého voicebandu i další neméně 
významné cíle a i těch se nám povedlo dosáhnout. 
Prolomily se jazykové bariéry, vznikla nová přeshra-
niční přátelství a dětem se otevřely nové možnosti.
 Děkujeme školní jídelně za to, jak dobře se 
o nás starala, paním uklízečkám ve škole, že k nám 
byly shovívavé, panu školníkovi za přepravní služ-
by a městu za to, že jsme mohli využívat Továrnu, 
sportovní areál i kino. Velký dík také patří panu uči-
teli Petru Hořeňovskému, který krásnolipské škole 
pomohl dotaci získat a celý projekt zrealizovat.

(Za obě partnerské školy Lucie Hanková)

Začátek prázdnin patřil malým Indiánům
 Výpravy za poznáváním přírody, lakros, luko-
střelba, hod oštěpem, indiánská sauna, rozdělává-
ní ohně, výroba indiánského oblečení či honba za 
pokladem byly jen některé z mnoha aktivit, které si 
pro účastníky letního indiánského tábora připravili 
jeho organizátoři z ČSOP Tilia z Krásné Lípy. Tábora, 
který se uskutečnil na Ekologické terénní základně 
Buk v Krásné Lípě se zúčastnilo dvaadvacet dětí 
převážně ze Šluknovského výběžku, ale i z Mostu, 
Plzně či Děčína, které se vedle poznávání přírodní-
ho způsobu indiánského života bavily i při různých 
indiánských sportech a hrách. Jediné, co tentokrát 
dětem nepřálo bylo počasí, které je v závěru tábo-
ra dokonce ze stanů vyhnalo pod střechu zděného 
domu.
 Letos se děti vydají ještě na jeden indiánský 
tábor a to do odlehlejších částí Šluknovského 
výběžku, do Severního u Lobendavy. A tak nezbývá 
než věřit, že tentokrát jim počasí bude více nakloně-
no.                                                                                     (vik)



strana 38. srpna 2007

POZVÁNKY
Sachsen Classic 2007 už v sobotu 18. srpna
 Již potřetí zavítá do Krásné Lípy v sobotu 18. 
srpna jízda historických automobilů Sachsen Classic. 
Na 180 veteránů zde absolvuje průjezdovou kont-
rolu a divákům se tak naskytne jedinečná možnost 
prohlédnout si unikátní vozidla. Bohatým dopro-
vodným programem letos veterány i diváky přivítá 
Škoda Auto a.s. Novinkou letošního ročníku je 
také fotografi cká soutěž pro diváky. Podrobnos-
ti viz www.e-asf.com/sachsen-classic. 
 Každé ze 180 vozidel Sachsen Classic 2007 se 
v Krásné Lípě na několik minut zastaví a příjezd 
prvního vozidla na krásnolipské náměstí je očeká-
ván v 9.45 hodin. V roce 2007 se Sachsen Classic 
představí s dosud nejpestřejším startovním polem. 
Zastoupeno bude 60 různých, z části již zaniklých 
automobilových značek. Pole bude vedeno „Čtyřmi 
kruhy“, které symbolizují sloučení Audi, DKW, Horch 
a Wanderer do Auto Union AG před 75 roky, doplní 
je dva modely NSU. Za nimi budou následovat iko-
ny automobilového průmyslu z dob císaře a před-
válečná vozidla z 20. až 40. let minulého století. 
 Tradičně je silně zastoupena značka Škoda, 
rodinné stříbro zapůjčí fi remní muzeum v Mladé 
Boleslavi, na startu se objeví např. Škoda 430 z roku 
1929 nebo Popular Monte Carlo Roadster z roku 
1937. 
 Navíc historické automobily zvučných názvů 
značek často pilotují řidiči neméně známých jmen.  
Do Krásné Lípy zavítají členové představenstev 
a zástupci významných automobilek, šlechta je 
zastoupena např. Alexandrem princem Saským, Rol-
fem baronem z Hohenau, automobilové sportovce 
reprezentuje několikanásobný mistr rallye Matthias 
Kahle. 
 Příznivci historických automobilů jsou srdečně 
zváni.

(Za pořadatelský tým Tomáš Salov)

Skalními hrádky Labských pískovců
 25. ročník populárních dálkových mezinárod-
ních turistických pochodů za poznáním krajiny Lab-
ských pískovců a Českého Švýcarska je naplánován 
na víkend od 10. do 12. srpna.
 Těšit se můžete i na sobotní doprovodný pro-
gram, kdy na krásnolipském hřišti od 18 do 22 
hodin vystoupí country kapela Ruksak z Rumburku.
 Více informací u pořadatele akce Klubu českých 
turistů Krásná Lípa – Jiří Pavlík 412 383 728 nebo 
732 630 408 či na www.kct-krasnalipa.cz



strana 4 8. srpna 2007

RŮZNÉ
Zloději řádili na rozhledně
 Nejen zájmu turistů se těší rozhledna na Vlčí 
hoře. Útokem ji vzal i zatím neznámý zloděj, který 
brutálním způsobem vylomil železné vstupní dveře 
a pak bral, co se dalo. Odnesl si příruční pokladnu 
s penězi, nářadí, alkohol a potraviny a způsobil tak 
škodu téměř za 28 tisíc korun.

(vik)
Šest svateb v jeden den
 Tři sedmičky v datu a šest svateb. Taková je 
svatební bilance soboty 7.7.2007 v Krásné Lípě. 
Magické sedmičky se sice staly osudné šesti párům, 
původně ale byl o svatební obřad právě v tento den 
daleko větší zájem. „Mnozí ovšem museli napláno-
vat jiný termín, protože se pro svatbu v tento den 
rozhodli prostě příliš pozdě,“ uvedla krásnolipská 
matrikářka Božena Koubská . Podle ní je ale vůbec 
letošní červenec a srpen na svatby výjimečný.
 V červenci se v Krásné Lípě vzalo dvanáct párů 
a v srpnu se jich ještě vezme osm. A kolik svateb 
bude v Krásné Lípě 8.8.2008? To Božena Koubská 
ještě neví, předpokládá ale, že první zájemci o tento 
termín se ozvou až koncem roku.
 A teď trochu statistiky. V roce 2006 se v krás-
nolipské obřadní síni uskutečnilo 31 svateb, přitom 
poslední byla listopadu. Pak následovaly svatební 
prázdniny, neboť letošní první svatba v Krásné Lípě 
byla až v březnu. Od té doby do konce srpna ale 
bude 24 svateb v Krásné Lípě a 5 svateb v Doubi-
cích.

(vik)

POZVÁNKY
Kabát ve Vlčí Hoře!!!
 Již čtvrtý ročník letního rockového festivalu 
Letnice Vlčí Hora u Rumburka, pořádaný o.s. Vlčí 
Hora ve dnech 17.8.-19.8.2007, uvede letos takové 
hvězdy české i zahraniční hudební scény jakými 
jsou např. skupina Kabát, Doga, Peha (SK), Škwor, 
Horkýže Slíže (SK), The Chancers (UK/CZ), The Cell 
(USA), Burma Jones, Gába al Dhaba, Morčata na 
útěku, UDG či se svou skvělou pohodovou muzikou 
irští  Hogs a celá řada dalších. Již tradičně bude sou-
částí festivalu spousta doprovodných akcí jako vel-
ký dětský den, barmanská show, ohňostroj, seskok 
parašutistů a řada dalších atrakcí a soutěží jak pro 
děti tak i pro dospělé. Nesčetný počet stánků s roz-
manitým  jídlem a pitím je samozřejmostí, stejně 
jako parkování a stanování přímo u areálu.
 Přijďte s celou rodinou a zažijte neopakovatel-
ný víkend plný hudby a zábavy!!!
 Více se dozvíte na www.letnice-vlcihora.cz

(Panenková Šárka, o.s. Vlčí Hora)

Loretánské podzemí ve fotografi i. 
 Speleologové prozkoumali podzemí pod kapu-
cínským klášterem a Loretou v Rumburku. V sobotu 
4. 8. 2007 se veřejnosti poprvé představily výsledky 
několikaměsíčního průzkumu Loretánského podze-
mí v Rumburku. Stejnojmenná výstava, kterou pro 
Římskokatolickou farnost – děkanství Rumburk při-
pravili speleologové ze Střediska ekologické výcho-
vy Netopýr Varnsdorf a Minerálklubu Kruhu přátel 
muzea Varnsdorf bude v rumburské Loretě k vidění 
až do 31. 10. 2007.

 Na sedmi výstavních panelech budou k vidění 
fotografi e, plány a zaměření podzemních prostor 
pod bývalým kapucínským klášterem a Loretou 
v Rumburku. Podrobnější informace o výsledcích 
výzkumu pak můžete získat na přednášce o Lore-
tánském podzemí v Rumburku , která je připravo-
vána na úterý 25. 9. 2007 od 17.00 hodin v zasedací 
místnosti Městské knihovny Rumburk.

Průvodcovský okruh - Tramvají do skal. Nejen 
v Alpách, ale i v Česko-Saském Švýcarsku můžete 
absolvovat zajištěnou stezku plnou adrenalino-
vých překvapení (komíny, strže, výstupy stěnou po 
skobách). Po výstupu via feratou na skalní hřeben 
navštívíme neznámá místa ve skalách s vynikajícími 
výhledy do údolí Labe a do Čech. Pojedete vlakem, 
lodí a tramvají po trati z r. 1898. Výlet se uskuteč-
ní 25. srpna od 8:30. Více informací v Informačním 
středisku Českého Švýcarska v Krásné Lípě a Děčíně 
nebo na www.ceskesvycarsko.cz či tel.: 412 383 413 
nebo 412 512 046.

tvrtek 2. 8.
od 18.oo hod

pond lí 6. 8. 
od 18.oo hod

st eda 8. 8.
od 18.oo hod

pond li 13. 8. 
od 18.oo hod

st eda 15. 8.
od 18.oo hod

97 min. Ml. p ístupno od 12ti let.

85 min. Ml. nep ístupno.

P EDTUCHA Vstupné 60,- K

Sedm dní v život  ženy, které se zbláznil as.

 Zmrtvýchvstání Jacka Sparrowa zavede celou spole nost starých p átel na 
Dálný východ. 168 min. Ml. p ístupno.

VELKEJ BIJÁK Vstupné 60,- K

Tato parodie  si dle názvu bere na mušku velkolepé epické podívané.

SPIDER – MAN 3 Vstupné 60,- K

Peter Parker musí porazit nejen trojici superbídák , ale i nejhoršího nep ítele ze 
všech: zlo v sob  samém! ESKÁ VERZE. 140 min. Ml p ístupno.

PIRÁTI Z KARIBIKU - NA KONCI SV TA Vstupné 60,- K

GRINDHOUSE: AUTO ZABIJÁK Vstupné 60,- K

Quentin Tarantino vypráví napínav  pokleslou story o psychopatovi v aut  který 
zabíjí d v ata. 114 min.  Ml. nep ístupno.

st eda 29. 8.
od 18.oo hod

HARRY POTTER A FÉNIX V ÁD Vstupné 70,- K

Harry dovršil patnáctý rok a tentokrát na n ho íhají proradné hormony a jedna porucha 
v lidské podob . 139 min. ESKÁ VERZE. Ml. p ístupno

pond lí 20. 8.
od 18.oo hod

st eda 22. 8.
od 18.oo hod

pond lí 27. 8.
od 18.oo hod HORY MAJÍ O I  2 Vstupné 60,- K

V poušti se ob mi mutant  tentokrát stane skupina adept  Národní gardy.
90. min. Ml. nep ístupno.

ROMING Vstupné 60,- K

V novém filmu Jí ího Vejd lka Rómové nejsou, ím se zdají být.
105 min. Ml. p ístupno

TAJNOSTI Vstupné 60,- K

P ta ty icetiletá J lie se rozhodne koupit piano a v putování za ním prožije den, 
který jí zm ní život. 96 min. Ml. p ístupno od 12ti let.

PROGRAM KINA NA SRPEN 2007



strana 58. srpna 2007

USNESENÍ
ze 13. zasedání Rady města Krásná Lípa konaného dne 31.05.2007

I. Hlavní program
5. zasedání ZM
Usnesení RM č. 13 - 01
RM bere na vědomí konání 5. ZZM, které se uskuteční 21.06.2007 od 
17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ. 
Hlavní body programu:
a) Zpráva o plnění úkolů 4. ZZM
b) Zpráva o odpadovém hospodářství města
c) Zpráva o sociální situaci ve městě
Stavba Centra Českého Švýcarska I
Usnesení RM č. 13 - 02
RM bere na vědomí situaci na stavbě Centra ČŠ, především ve vztahu 
od dodavatele stavby fi rmy Konstruktiva Konsit, a. s. a další náplně 
projektu. RM konstatuje nesplnění náhradního termínu dokončení 
stavby č. 1 - Infocentrum ČŠ a nesplnění odstranění vad a nedodělků 
některých staveb a ukládá starostovi města vyzvat dodavatele stavby 
ke zjednání nápravy. RM ukládá vedoucímu odboru výstavby a ŽP při-
pravit návrh dodatku č. 6 k SOD s dodavatelem stavby řešícího mj.: 
a) termín dokončení stavby, 
b) vícepráce a méněpráce na stavbě,
c) oddělení fakturace vybavení,
d) splatnost víceprací, 
e) zaplacení významným subdodavatelům místních resp. uvedených 
ve smlouvě. 
Výstavba autobusového nádraží
Usnesení RM č. 13 - 03
RM projednala stav výstavby autobusového nádraží ve Smetanově 
ulici, změny v řešení PD a související záležitosti vč. výsadby zeleně 
a ukládá vedoucímu odboru výstavby připravit návrh dodatku řešící-
ho upřesněné provedení stavby.
Komunitní centrum ČS - Dohody o provedení rekvalifi kace
Usnesení RM č. 13 - 04
RM schvaluje dohody č.2007/44/19-258, č.2007/44/19-257, 
č.2007/44/19-256, č.2007/44/19-255 s Úřadem práce v Děčíně o pro-
vedení rekvalifi kačních kurzů.
Komunitní centrum ČŠ - Dodatek smlouvy se Střední zdravotnic-
kou školou
Usnesení RM č. 13 - 05
RM schvaluje dodatek č. 1 smlouvy č. 2006/49/29Q - 160, se Střední 
zdravotnickou školou v Děčíně, dle předloženého návrhu.
Komunitní centrum Českého Švýcarska
Usnesení RM č. 13 - 06
RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo s Regionální rozvojovou agen-
turou Ústí nad Labem, dle předloženého návrhu.
II. Došlá pošta
Prodej pozemků
Usnesení RM č. 13 - 07
RM vyhlašuje záměr obce prodat pozemky:
p. p. č. 527/1 o výměře 2220 m2; k. ú. Krásný Buk;
p. p. č. 822/1, o výměře 155 m2; k. ú. Krásná Lípa;
p. p. č. 820/4 část o výměře cca 10 m2, k. ú. Krásná Lípa;
p. p. č. 534/1, o výměře 461 m2; k. ú. Krásná Lípa;
p. p. č. 1252/1, část o výměře cca 80 m2; k. ú. Krásná Lípa;
p. p. č. 2751/8, část o výměře cca 70 m2, k. ú. Krásná Lípa;
p. p. č. 243/1, část o výměře cca 80 m2, k. ú. Krásná Lípa.
Prodej pozemků
Usnesení RM č. 13 - 08
RM doporučuje ZM schválit prodej části st. p. č. 201 o výměře 12 m2 
a p. p. č. 253/5 o výměře 103 m2, vše k. ú. Krásná Lípa, za účelem 
podnikání fi rmě Diosna, s. r. o., Krásná Lípa, Smetanova 9, za podmín-
ky majetkového vypořádání přilehlého chodníku a ukládá Vladimíře 
Doškové jednat se žadatelem o způsobu realizace.
Prodej pozemků
Usnesení RM č. 13 - 09
RM doporučuje ZM neschválit prodej části p. p. č. 377, p. p. č. 375/2 
a části p. p. č. 1074, vše k. ú. Krásný Buk, za účelem zřízení zahrady Evě 
a Jaroslavu Andertovým, Ústí nad Labem, Masarykova 2292/150A, 
z důvodu zachování pro potřeby města a závazků vůči městu. 
Prodej pozemku
Usnesení RM č. 13 - 10
RM doporučuje ZM schválit prodej p. p. č. 53/6, o výměře 74 m2, k. 
ú. Vlčí Hora, za účelem podnikání fi rmě Nobilis Tilia, s. r. o., Krásná 
Lípa, Vlčí Hora 147, za cenu 3 700 Kč. Kupující uhradí veškeré náklady 
s prodejem spojené.
Prodej pozemku
Usnesení RM č. 13 - 11
RM doporučuje ZM neschválit prodej části p. p. č. 176/1, k. ú. Krás-
ná Lípa, Pavlu Ranšovi, Trmice, Chelčického 14, z důvodu zachování 
pozemku pro potřeby města.
Prodej pozemku
Usnesení RM č. 13 - 12
RM doporučuje ZM neschválit prodej p. p. č. 1448/2, k. ú. Vlčí Hora 
Ing. Renatě Nahodilové, Praha 4, Družstevní ochoz 1304/24, z důvo-
du zachování místní komunikace.
Prodej pozemku
Usnesení RM č. 13 - 13
RM doporučuje ZM schválit prodej p. p. č. 2355 o výměře 412 m2, k. 
ú. Krásná Lípa, za účelem zřízení zahrady Jiřímu a Ireně Třískovým, 
bytem Děčín, Vítova 300, za cenu 21 200 Kč (do základní výměry 
8 240 Kč, porosty 13 200 Kč). Kupující uhradí veškeré náklady s pro-
dejem spojené.
Prodej pozemku
Usnesení RM č. 13 - 14
RM doporučuje ZM schválit prodej části p. p. č. 1159/1, o výměře 99 
m2, k. ú. Krásná Lípa, za účelem zřízení zahrady Erice Johnové, Krásná 
Lípa, Rumburská 6, za cenu 2 490 Kč (do základní výměry 960 Kč, nad 
základní výměru 1 530 Kč). Kupující uhradí veškeré náklady s prode-
jem spojené.
Směna pozemků
Usnesení RM č. 13 - 15
RM vyhlašuje záměr obce směnit pozemky část p. p. č. 2908, o výmě-
ře 30 m2 a část p. p. č. 2896/1, o výměře 85 m2, vše k. ú. Krásná Lípa 
za p. p. č. 627/2, o výměře 113 m2, k. ú. Krásná Lípa.
Pronájem pozemků
Usnesení RM č. 13 - 16
RM vyhlašuje záměr obce pronajmout:
p. p. č. 688/1 část; o výměře cca 500 m2, k. ú. Kyjov u Krásné Lípy,
p. p. č. 733 část; o výměře cca 150 m2, k. ú. Kyjov u Krásné Lípy.
Byty
Usnesení RM č. 13 - 17
RM schvaluje Petře Friese, Masarykova 993/2, Krásná Lípa zápočet 
investic, vynaložených do rekonstrukce bytu č. 4, Masarykova 993/2, 
Krásná Lípa s nájemným za byt ve výši 5 562 Kč, dle předložených 
dokladů.
Smlouva o budoucí smlouvě
Usnesení RM č. 13 - 18
RM doporučuje ZM schválit smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene, dle předloženého návrhu mezi městem 

Krásná Lípa a ČEZ Distribuce, a. s.
Oprava komunikace
Usnesení RM č. 13 - 19
RM projednala žádost manželů Fialových, bytem Dlouhý Důl č. p. 295, 
Krásná Lípa, a doporučuje ZM neschválit zařazení komunikace p. p. č. 
735, k. ú. Kyjov u Krásné Lípy do pasportu zimní údržby a provádět 
údržbu komunikace a zimní údržbu dosavadním způsobem.
III. Různé
Směrnice č. 7
Usnesení RM č. 13 - 20
RM schvaluje změnu směrnice č. 7 pro poskytování a účtování ces-
tovních náhrad, dle předloženého návrhu.
Audit grantu SROP Centrum NPČŠ I
Usnesení RM č. 13 - 21
RM schvaluje smlouvu o auditu grantu SROP Centrum Národního 
parku České Švýcarsko I se společností AUDIT&CONSULTING, spol. s.  
r. o. Příbram, dle předloženého návrhu.
PROFI-CZ, spol. s. r. o.
Usnesení RM č. 13 - 22
RM schvaluje dodatek č. 1 k mandátní smlouvě č. 2003/14/19-509 na 
vymáhání pohledávek města Krásná Lípa se společností PROFI-CZ, 
spol. s. r. o., dle předloženého návrhu.
Tělocvična
Usnesení RM č. 13 - 23
RM se seznámila s výsledkem mimořádné inventarizace majetku 
v tělocvičně města Krásná Lípa ze dne 2. 5. 2007 a ukládá místosta-
rostovi města předložit likvidační komisi návrh na vyřazení poškoze-
ného nářadí, případně zjistit možnost prodeje koženého nářadí.
Výpověď smlouvy o výpůjčce
Usnesení RM č. 13 - 24
RM schvaluje výpověď smlouvy o výpůjčce č. 2007/42/23-17 a vrá-
cení poměrné části výpůjčného za klarinet ve výši 180 Kč paní Petře 
Vondráčkové, bytem Nemocniční 32, Krásná Lípa a ukládá Janě Gálo-
vé zajistit opravu klarinetu.
VŘ na zajištění propagační kampaně projektu Centrum Českého 
Švýcarska
Usnesení RM č. 13 - 25
RM schvaluje vypsání VŘ na zajištění naplánovaných prostředků pro-
pagační kampaně projektu Centrum Českého Švýcarska, dle před-
loženého návrhu.
Ředitel p. o. Relax Krásná Lípa
Usnesení RM č. 13 - 26
RM jmenuje na základě výsledků výběrového řízení Zuzanu Fryčo-
vou do funkce ředitelky příspěvkové organizace Relax Krásná Lípa. 
Nástup do této funkce od 1.7.2007. Pracovní poměr je na dobu urči-
tou do 31.12.2008.
Přesídlení krajanů z Kazachstánu
Usnesení RM č. 13 - 27
RM schvaluje podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace na 
bydlení, na rozvoj infrastruktury města a dalších příspěvků městu 
Ministerstvem vnitra ČŘ na zajištění bydlení krajanů na území ČR. 
RM ukládá místostarostovi města Janu Fialovi zpracování příslušných 
žádostí.
Žádosti o dotace
Usnesení RM č. 13 - 28
RM schvaluje žádosti o grant z Finančního mechanismu EHP a Nor-
ského fi nančního mechanismu - příprava projektů a to na :
a ) PD rekonstrukce a přístavba hl. budovy základní školy
b ) výstavba kompostárny a fermentační linky 
VŘ na projekt rekonstrukce ZŠ
Usnesení RM č. 13 - 29
RM schvaluje vypsání výběrového řízení na zpracovatele Projektové 
dokumentace na rekonstrukci, přístavbu a využívání alternativních 
zdrojů energie hlavní budovy Základní školy v Krásné Lípě a to podle 
základní etapové studie. 
Internet města
Usnesení RM č. 13 - 30
RM schvaluje realizaci rozvodů a internetového připojení v objektech 
města, dle přiloženého rozpočtu a ukládá starostovi města zabezpe-
čit jejich realizaci s připojením městských zařízení na jednoho posky-
tovatele. 
Služební automobil
Usnesení RM č. 13 - 31
RM projednala problematiku případné opravy havarovaného služeb-
ního automobilu města a mimo jiné vzhledem ke stáří vozidla (8 let) 
navrhuje ZM jeho odprodej a nákup na leasing nového obdobných 
parametrů.
ČŠ 2 - Dopravní napojení motelu a kempu
Usnesení RM č. 13 - 32
RM schvaluje nabídku fi rmy ProProjekt s. r. o., Starokřečanská 34, 
Rumburk, na vypracování PD dopravního napojení staveb Kemp 
a Motel ČŠ 2, vč. obstarání SP.
Byty
Usnesení RM č. 13 - 33
RM na doporučení komise pro hospodaření s byty ruší vyhlášení pro-
nájmu bytu č. 1, Křinické náměstí 255/5, Krásná Lípa.
Byty
Usnesení RM č. 13 - 34
RM projednala problematiku bytového fondu a ukládá tajemníkovi 
MěÚ ve spolupráci s vedoucím OMCS dopracovat koncept nakládání 
s bytovým fondem ve vlastnictví města Krásná Lípa. 
Byty
Usnesení RM č. 13 - 35
RM schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2004/25/17-172 
uzavřené s Vladimírou Appeltovou na byt č. 34, Nemocniční 1137/6, 
Krásná Lípa. Dodatkem se nájemní smlouva prodlouží o 1 rok.
Byty
Usnesení RM č. 13 - 36
RM vyhlašuje záměr obce pronajmout byt č. 4, Frindova 979/4, Krásná 
Lípa, o velikosti 1 + 1 (cca 33 m2), kategorie I, kauce 5 000 Kč. Veškeré 
opravy a úpravy provede nájemce na vlastní náklady.
Nebytové prostory
Usnesení RM č. 13 - 37
RM ruší usnesení RM č. 10 - 06 ze dne 29.03.2007 z důvodu odstoupe-
ní Son Nguyena Ngoce od pronájmu nebytových prostor v objektu 
Masarykova 1094/4, Krásná Lípa.
Nebytové prostory
Usnesení RM č. 13 - 38
RM vyhlašuje záměr obce pronajmout nebytové prostory v objektu 
Masarykova 1094/4, Krásná Lípa (dům služeb - bývalá prodejna Vše 
za 39).
Byt v domě s pečovatelskou službou
Usnesení RM č. 13 - 39
RM schvaluje pronájem bytu č. 15 v domě s pečovatelskou službou
Nemocniční 1148/12, Krásná Lípa v tomto pořadí:
1. Sýkorová Anna, Frindova 979/4, Krásná Lípa, 
2. Veselková Věra, Pražská 261/13, Krásná Lípa,
3. Budková Margita, Masarykova 423/31, Krásná Lípa.

Výtah Továrna
Usnesení RM č. 13 - 40
RM schvaluje smlouvu o dílo na servis výtahu v objektu Pražská 
506/6, Krásná Lípa s fi rmou Schindler CZ, a. s., Řevnická 170/4, Praha, 
dle předloženého návrhu.
Nebytové prostory
Usnesení RM č. 13 - 41
RM schvaluje dodatek č. 5 k nájemní smlouvě na nebytové prostory č. 
98/22/15-119, Masarykova 246/6, Krásná Lípa s fi rmou Telefónica O2 
Czech Republic, a. s., Praha 3, dle předloženého návrhu.
Pravidla pro pronajímání městských bytů
Usnesení RM č. 13 - 42
RM schvaluje změnu pravidel pro pronajímání městských bytů 
v Krásné Lípě, dle předloženého návrhu.
Prodej pozemku
Usnesení RM č. 13 - 43
RM doporučuje ZM schválit změnu výměry pozemku v usnesení 
ZM č. 3-10/2007 ze dne 8. 3. 2007 o prodeji části p. p. č. 1159/1, k. 
ú. Krásná Lípa. 
Prodloužení termínu
Usnesení RM č. 13 - 44
RM schvaluje zařazení přihlášek na dotaci na opravu fasád, střech 
a plotů přijatých v termínu do 31.05.2007.
Železniční přejezd
Usnesení RM č. 13 - 45
RM neschvaluje přípravu a žádost o realizaci nového železničního 
přejezdu pro zajištění přístupu k domu Jána Antálka a pozemkům 
dalších soukromých osob, z důvodu velké fi nanční náročnosti.
Oprava administrativní chyby
Usnesení RM č. 13 - 46
RM schvaluje opravu administrativní chyby - výše doplatku za zřízení 
vodovodní přípojky, dle předloženého návrhu.
Ukončení smlouvy o poradenské činnosti
Usnesení RM č. 13 - 47
RM schvaluje ukončení smlouvy č. 2001/19/19-104, o poradenské 
činnosti, mezi městem Krásná Lípa a Bedřichem Walterem, IČO: 
6027631 ke dni 30. 6. 2007.
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Usnesení RM č. 13 - 48
RM schvaluje smlouvu o spolupráci v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a požární ochraně mezi městem Krásná Lípa a fi rmou 
A-Z servis, František Šefl , Švédská 2, Jablonec nad Nisou, v před-
loženém znění.
Spolupráce v požární ochraně s německými partnery
Usnesení RM č. 13 - 49
RM projednala a schvaluje dohodu o přeshraničním poskytování 
pomoci a spolupráci v protipožárních opatřeních a ukládá starosto-
vi města Zbyňku Linhartovi podepsat plnou moc k uzavření doho-
dy pro ředitele Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje 
plk. Ing. Jaroslava Novotného.
Budoucnost Komunitního centra
Usnesení RM č. 13 - 50
RM projednala průběh projektu Komunitní centrum ČŠ a proble-
matiku fi nancování obdobného zařízení v budoucnu a ukládá mís-
tostarostovi města Janu Fialovi ustavit pracovní skupinu k přípravě 
možnosti fi nancování obdobného zařízení, zejména z budoucích 
dotačních titulů ESF.
Komunitní centrum ČŠ
Usnesení RM č. 13 - 51
RM projednala problematiku plnění úkolů Akce č. 3 Komunitního 
centra ČŠ a ukládá vedoucí projektu Haně Volfové zajistit propagaci 
projektu prostřednictvím partnera projektu, o. p. s. České Švýcarsko, 
a to nejdéle v termínu od 01.08.2007, včetně zajištění fi nancování 
akce.
Komunitní centrum ČŠ - smlouva o partnerství
Usnesení RM č. 13 - 52
RM schvaluje změnu č. 2 smlouvy o rozvojovém partnerství s Českým 
Švýcarskem, o. p. s. a Agenturou Pondělí, o. s. o navýšení zálohy na 
realizaci projektu.
Veřejná sbírka - Komunitní centrum
Usnesení RM č. 13 - 53
RM schvaluje vyhlášení veřejné sbírky, dle zákona 117/2001 Sb., za 
účelem nákupu kompenzační pomůcky a úhrady dalšího vzdělávání 
pro zdravotně postiženého občana Krásné Lípy. RM ukládá Haně Vol-
fové zajistit realizaci sbírky. 
Benefi ční koncert Kyjov
Usnesení RM č. 13 - 54
RM bere na vědomí konání Benefi čního koncertu v Kyjově (tzv. 
Kyjovský festiválek) ve dnech 14. 7. 2007 od 12:00 hodin do 15. 7. 
2007 03:00 hodin. Pořadatelé jsou povinni dodržet veškeré vyhlášky 
s akcí související, včetně řádného úklidu celého okolí po akci.
Plán akcí kulturního domu
Usnesení RM č. 13 - 55
RM schvaluje program kina, plány akcí KD a ve městě na měsíc červen 
2007, dle předloženého návrhu. 
IV. Informace
RM dále projednala tyto informace:
- přehled nezaměstnanosti
- nabídka odkupu vozidla 
- článek z portálu Finance.centrum.cz
- žádost o Grant - FPP - modernizace ZŠ Krásná Lípa
- náhled informační tabule Sportovního areálu ČŠ
- žádost o podání vysvětlení - Naďa Poláková
- podpora akcí od města 
- žádost o fi nanční příspěvek na akci - volejbal
- realizace stavby větrných elektráren od fi rmy Kešam, s. r. o. 
RM dále projednala zápisy z těchto výborů a komisí:
- SPOZ ze dne 09.05.2007
- KVŽP ze dne 15.05.2007
- sociální právní ochrany dětí ze dne 29.05.2007
- fi nančního výboru ze dne 23.05.2007
- kontrolního výboru ze dne 24.05.2007



strana 6 8. srpna 2007

USNESENÍ
ze 14. zasedání Rady města Krásná Lípa konaného dne 14.06.2007

I. Hlavní program
Vybavení Infocentra ČŠ
Usnesení RM č. 14 - 01
RM se seznámila s průběhem podlimitního výběrového řízení na 
dodávku vnitřního vybavení Infocentra Českého Švýcarska a na 
návrh hodnotící komise schvaluje uzavření příslušné smlouvy s fi r-
mou Jaroslav Langer, YMY CL, Hrnčířská 859, Česká Lípa. RM zároveň 
pověřuje starostu města Z. Linharta vedením příslušných jednání ve 
věci upřesnění obsahu této smlouvy.
Expozice Českého Švýcarska
Usnesení RM č. 14 - 02
RM se seznámila s průběhem výběrového řízení na Expozici Českého 
Švýcarska v Infocentru ČŠ a na návrh hodnotící komise schvaluje uza-
vření příslušné smlouvy s fi rmou M Plus, s. r. o., Veletržní 31, Praha 7. 
RM zároveň pověřuje starostu města Z. Linharta vedením příslušných 
jednání ve věci upřesnění obsahu této smlouvy.
Centrum NP ČŠ I - dodatek
Usnesení RM č. 14 - 03
RM doporučuje ZM schválení dodatku č. 6 s dodavatelem stavby Cen-
tra Národního parku České Švýcarsko I s fi rmou Konstruktiva Konsit, 
a. s. Praha, v předloženém znění a ukládá vedoucímu odboru výstav-
by a starostovi města dořešit soupis změnových listů. 
Obslužný pult do Infocentra
Usnesení RM č. 14 - 04
RM na základě předložených nabídek na dodávku obslužného - 
vstupního pultu v Infocentru ČŠ, dle PD Ing. Evy Cerhové schvaluje 
dodavatelem fi rmu Delfi , s. r. o. Děčín. 
Propagace projektu Centrum Českého Švýcarska
Usnesení RM č. 14 - 05
RM projednala výsledky výběrového řízení na zajištění naplánova-
ných prostředků propagační kampaně projektu Centrum Českého 
Švýcarska a na doporučení hodnotící komise schvaluje uzavření 
příslušné smlouvy s fi rmou Print Active, s. r. o., Hviezdoslavova 16, 
Ústí nad Labem. RM zároveň pověřuje místostarostu města jednáním 
o upřesnění a uzavření příslušné smlouvy s touto fi rmou.
Komunitní centrum ČŠ - Dohody o provedení rekvalifi kace
Usnesení RM č. 14 - 06
RM schvaluje dohody č.2007/44/19-286, č.2007/44/19-285 s Úřadem 
práce v Děčíně o provedení rekvalifi kačních kurzů.
Komunitní centrum Českého Švýcarska
Usnesení RM č. 14 - 07
RM bere na vědomí průběžnou technickou monitorovací zprávu č. 7, 
za období od 01.03.2007 do 31.05.2007, dle předloženého návrhu.
II. Došlá pošta
Prodej pozemků
Usnesení RM č. 14 - 08
RM vyhlašuje záměr obce prodat pozemky:
p. p. č. 2103/2; o výměře 281 m2; k. ú. Krásná Lípa,
p. p. č. 2237/1 část; o výměře cca 30 m2; k. ú. Krásná Lípa,
p. p. č. 540/1; o výměře 1390 m2; k. ú. Krásný Buk,
p. p. č. 540/2; o výměře 361 m2; k. ú. Krásný Buk,
p. p. č. 541/1; o výměře 505 m2; k. ú. Krásný Buk,
p. p. č. 1050; o výměře 571 m2; k. ú. Krásný Buk. 
Prodej pozemků
Usnesení RM č. 14 - 09
RM doporučuje ZM schválit prodej st. p. č. 403 o výměře 363 m2, čás-
ti p. p. č. 555/1 (nově vzniklá p. p. č. 555/4) o výměře 78 m2 a části 
p. p. č. 554 o výměře 1 044 m2, vše k. ú. Krásná Lípa, za účelem zřízení 
zahrady Ireně a Petru Novým, Krásná Lípa, Varnsdorfská 26, za cenu 
33 975 Kč. Kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené.
Prodej pozemků
Usnesení RM č. 14 - 10
RM doporučuje ZM schválit prodej části p. p. č. 2443/2, o výměře 
1 349 m2, k. ú. Krásná Lípa, za účelem zřízení zahrady Miroslavu 
Vaníčkovi, Krásná Lípa, Klášterského 801/5, za podmínky odkoupení 
části p. p. č. 2904/1 (nově vzniklá p. p. č. 2904/5) o výměře 54 m2, k. 
ú. Krásná Lípa, za celkovou cenu 45 710 Kč, za podmínky ukončení 
soudního sporu č.j.: 13C 118/2006, ve věci určení vlastnického práva 
vydržením. Kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spojené. 
Prodej pozemku
Usnesení RM č. 14 - 11
RM doporučuje ZM schválit prodej části p. p. č. 2443/2 (nově vzniklá 
p. p. č. 2443/4), o výměře 203 m2, k. ú. Krásná Lípa, za účelem zřízení 
zahrady Marku a Lence Mrázovým, Krásná Lípa, Klášterského 746/3, 
za cenu 5 075 Kč. Kupující uhradí veškeré náklady s prodejem spo-
jené.
Prodej pozemku
Usnesení RM č. 14 - 12
RM doporučuje ZM schválit prodej p.p.č. 1314/39 o výměře 398 m2, 
k.ú. Krásná Lípa za účelem zřízení zahrady Pavlíně a Miroslavu Krato-
chvílovým, Krásná Lípa, Nemocniční 38,  za cenu 7 960 Kč. Kupující 
uhradí veškeré náklady s prodejem spojené.
Prodej pozemku
Usnesení RM č. 14 - 13
RM doporučuje ZM schválit prodej p. p. č. 1464 o výměře 137 m2, k. 
ú. Vlčí Hora za účelem zajištění přístupu Stanislavě Urbanové, Klad-
no, Americká 2544, za cenu 3425 Kč. Kupující uhradí veškeré náklady 
s prodejem spojené.
Prodej pozemků
Usnesení RM č. 14 - 14
RM projednala žádost Ing. arch Zuzany Číhalové, Praha 6, Fragnero-
va 26 a doporučuje ZM schválit změnu kupní ceny pozemků p. p. č. 
296, p. p. č. 281/1, p. p. č. 294/2, p. p. č. 294/1, části p. p. č. 553, vše 
k. ú. Kyjov u Krásné Lípy, na 75 Kč/m2 nad základní výměru, z důvo-
du nepřístupných pozemků a mnohem vyšší výměry kupovaných 
pozemků, než žadatelka původně požadovala.
Pronájem pozemků
Usnesení RM č. 14 - 15
RM vyhlašuje záměr obce pronajmout pozemky:
p. p. č. 25; o výměře 160 m2, k. ú. Zahrady,
p. p. č. 261/48; o výměře 336 m2; k. ú. Kyjov u Krásné Lípy,
p. p. č. 261/20; o výměře 850 m2; k. ú. Kyjov u Krásné Lípy,
p. p. č. 688/1 část; o výměře cca 50 m2; k. ú. Kyjov u Krásné Lípy.
Pronájem pozemku
Usnesení RM č. 14 - 16
RM schvaluje dodatek nájemní smlouvy č. 2006/23/15-365, nájemce 
Eva Niehusová, Krásná Lípa, Malátova 15, kterým se snižuje výměra 
pronajatého pozemku z 906 m2 na 350 m2, za podmínky úhrady 
závazků vůči městu.
Směna pozemků
Usnesení RM č. 14 - 17
RM vyhlašuje záměr obce směnit pozemky p. p. č. 3037, o výměře 178 
m2, k. ú. Krásná Lípa, za část p. p. č. 2597/5 a část p. p. č. 2599/2, vše k. 
ú. Krásná Lípa, dle předloženého návrhu. 
Umístění informační tabule
Usnesení RM č. 14 - 18

RM schvaluje fi rmě Novia fashion, s. r. o. záměr umístit informační 
tabuli na pozemku města st. p. č. 44, k. ú. Krásná Lípa.
III. Různé
PD na rekonstrukci Základní školy
Usnesení RM č. 14 - 19
RM se seznámila s průběhem zjednodušeného podlimitního výběro-
vého řízení na zpracování projektové dokumentace pro SP „Stavební 
úpravy objektu Základní školy, Krásná Lípa“ a na návrh hodnotící 
komise schvaluje uzavření příslušné smlouvy s Ing. Jiřím Drahotou, 
Myslivecká 167/12, 408 01 Rumburk. RM zároveň pověřuje starostu 
města Z. Linharta vedením příslušných jednání ve věci upřesnění 
obsahu této smlouvy.
Přístavba bufetu ve Sportareálu
Usnesení RM č. 14 - 20
RM bere na vědomí předběžné sdělení o schválení dotace v rámci 
programu MMR ČR Podpora rozvoje severozápadních Čech a Morav-
skoslezského regionu na Sportovní areál ČŠ- 4. etapa (přístavba bufe-
tu) a doporučuje ZM schválení přijetí případně přidělené dotace dle 
rozhodnutí MMR ČR. RM ukládá starostovi města připravit adminis-
trativní podklady a připravit výstavbu po skončení hlavní turistické 
sezony. 
Nadace Sněžná
Usnesení RM č. 14 - 21
RM bere na vědomí záměr Litoměřické diecéze zřídit Nadaci Sněžná 
s cílem obnovit areál kostela, fary a bývalé školy na Sněžné.
Amfi teátr - Dodatek č. 1
Usnesení RM č. 14 - 22
RM se seznámila s průběhem stavby Letní kino Krásná Lípa – amfi -
teátr a schvaluje dodatek č. 1 k SOD č. 2006/11/19-333, uzavřené 
mezi městem Krásná Lípa a SaM silnice a mosty Varnsdorf a. s., řešící 
vypořádání více a méněprací navýšením ceny o 55 991 Kč vč. DPH 
a úpravu termínu dokončení díla.
Přemístění zastávky BUS - Dodatek č. 1
Usnesení RM č. 14 - 23
RM se seznámila s průběhem stavby Přemístění autobusové zastáv-
ky z náměstí do ul. Smetanova, Krásná Lípa a schvaluje Dodatek č. 1 
k SOD č. 2006/11/14 – 358, uzavřené mezi městem Krásná Lípa a SaM 
silnice a mosty Varnsdorf a. s., řešící vypořádání více a méněprací 
snížením ceny díla o 62 465 Kč vč. DPH.
ZŠ a MŠ Krásná Lípa
Usnesení RM č. 14 - 24
RM bere na vědomí závazné ukazatele rozpočtu NIV - upravený roz-
počet k 15. 05. 2007 příspěvkové organizace Základní škola a Mateř-
ská škola Krásná Lípa.
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úvěru
Usnesení RM č. 14 - 25
RM doporučuje ZM schválit dodatek č. 2 ke Smlouvě o úvěru č. 
348/05/LCD s Českou spořitelnou, a. s. Praha.
Zprávy do zastupitelstva města
Usnesení RM č. 14 - 26
RM bere na vědomí Zprávu o plnění úkolů 4. ZZM a Zprávu o soc. 
situaci, obě předložené místostarostou města.
Byty
Usnesení RM č. 14 - 27
RM schvaluje dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 2005/25/27 - 106 
uzavřené s Markem Danělišynem na byt č. 17, Nemocniční 1065/32, 
Krásná Lípa. Dodatkem se smlouva prodlouží o 1 rok.
Lávka pro pěší v ulici Klášterského
Usnesení RM č. 14 - 28
RM doporučuje ZM nezabývat se návrhem vybudování lávky pro pěší 
přes koleje v ulici Klášterského, z důvodu velké fi nanční náročnosti 
a administrativy v poměru k využitelnosti této stavby.
Prodej pozemku
Usnesení RM č. 14 - 29
RM doporučuje ZM zrušit usnesení ZM č. 2-30/2006 ze dne 14. 12. 
2006 o prodeji části p. p. č. 1191/1, k. ú. Vlčí Hora, z důvodu nezájmu 
žadatele.
Nákup hasičské techniky.
Usnesení RM č. 14 - 30
RM doporučuje ZM schválit nákup hasičského vozidla AVIE 31,1 K DA 
12 SPZ DCA 03 - 71, rok výroby 1987, za cenu 50 000 Kč od města 
Varnsdorf, Nám. E. Beneše 470. Platba bude hrazena z prostředků 
požární ochrany města.
Program Senioři vítáni - EQUAL
Usnesení RM č. 14 - 31
RM schvaluje podání žádosti projektu Nejaktivnější senioři budou 
v Krásné Lípě do programu Senioři vítáni nadace Open Society Fund 
Praha.
Soutěž ve sběru PET lahví
Usnesení RM č. 14 - 32
RM schvaluje vyhlášení soutěže ve sběru PET lahví ve školním roce 
2006/2007 v ZŠ Krásná Lípa a předání cen pro nejlepší třídy a jed-
notlivce .
Třídy:
1. místo 2 000 kč
2. místo 1 500 Kč
3. místo 1 000 Kč
Jednotlivci:
1. místo - cena v hodnotě 500 Kč
2. místo - cena v hodnotě 300 Kč
3. místo - cena v hodnotě 200 Kč
4. - 25. místo - ceny v celkové hodnotě 2 000 Kč rozdělených formou 
slosovatelných kupónů. Soutěž bude uzavřena v červnu 2007
Smlouva o poskytnutí práv k užívání software
Usnesení RM č. 14 - 33
RM schvaluje smlouvu o poskytnutí práv k užívání software číslo 2696 
mezi ALIS, spol.  s. r. o., Mariánská 538, Česká Lípa a městem Krásná 
Lípa na poskytnutí užívacích práv k software Upgrade matrika 7.4 x 
v celkové ceně 3 000 Kč.
Likvidační komise
Usnesení RM č. 14 - 34
RM schvaluje návrh na likvidaci a odprodej majetku města Krásná 
Lípa, dle předloženého návrhu.
Plán akcí kulturního domu
Usnesení RM č. 14 - 35
RM schvaluje program kina, plány akcí v KD a ve městě za měsíc čer-
venec 2007, dle předloženého návrhu.
Kronika města
Usnesení RM č. 14 - 36
RM schvaluje zápis do kroniky města za měsíc květen 2007 včetně 
příloh, předložený kronikářem města Ivanem Jaklem.
IV. Informace
RM dále projednala tyto informace:
- zápis č. 7 - schůzka s Arnoldem Vaatzem a cesta na Sněžnou
- přehled návštěvnosti knihovny a internetu
- dopis od fi rmy Ventos - výčet plateb 

- Equal - zápis ze schůzky partnerů projektu KCČŠ 
- evidovaní uchazeči o zaměstnání
- nabídka na dostavbu příček prostoru solária v CČŠ
- cenová nabídka na služební vůz od FB Automobil
RM dále projednala tyto zápisy z komisí a výboru:
- cestovního ruchu ze dne 28.05.2007
- kulturní ze dne 29.05.2007 a 05.06.2007
- SPOZ ze dne 04.06.2007
 

 Od 1. 9. 2007 pronajmeme renovova-
né kancelářské prostory v Domě služeb 
(Krásná Lípa, Masarykova 1094, první 
patro) – současné sídlo společnosti České 
Švýcarsko, o. p. s.
 K dispozici je 8 kanceláří (celkem 175 
m2), 1 zasedací místnost (30 m2) a další 
prostory.
 Možno užívat i na jiné než adminis-
trativní účely, lze pronajmout více nájem-
cům, popř. včetně veškerého zánovního 
vybavení.
 Informace, domluva prohlídky:
 J. Nováková, tel. č. 412 383 000
 jana.novakova@ceskesvycarsko.cz



strana 78. srpna 2007

USNESENÍ
z 15. zasedání Rady města Krásná Lípa konaného dne 28.06.2007

I. Hlavní program 
Úkoly z 5. ZZM 
Usnesení RM č. 15 - 01 
RM projednala průběh, výsledky a úkoly vyplývající z 5. zasedání ZM 
a ukládá:
1. Místostarostovi města Janu Fialovi - doplnit zprávo o sociální situ-
aci ve městě
- zajistit úpravu textu stránek www.krasnalipa.cz pojednávající o his-
torii 2. pol. 20 stol. ve městě.
2. Pavle Mlejnkové - zajistit řešení nedovoleného skladování odpadu 
v Kyjovské ul.
- zpracovat materiál k možému řešení nedovoleného skladování 
odpadu v bývalém areuál ACHP v Čapkově ulici.
3. vedoucímu TS Pavlu Bartoňovi - zajistit instalaci odcizeného kaná-
lového poklopu v Kyjovské ul.
- zajistit opravu chodníku v Rumburské ulici.
- zajistit opravu cesty vedoucí k TZ Buk.
4. starostovi města Zbyňku Linhartovi - zrealizovat prodej a pořízení 
nového služebního automobilu.
5. starostovi města Zbyňku Linhartovi - postupovat ve věci zapsání 
Českosaského Švýcarska v součinnosti s ostatními zainteresovanými 
subjekty Českosaského regionu.
6. starostovi města Zbyňku Linhartovi - zajistit ve spolupráci s vedou-
cím odboru výstavby MěÚ podklady pro ukončení stavby projektu 
Centrum NPČŠ vč. vyřízení kolaudace objektu Infocentrum ČŠ.
7. správci Sportareálu Vlastimilu Šmalclovi - zajistit zabezpečení prů-
chodů mezi kurty ve Sportareálu proti pohybu ten. míčků.
8. starostovi města Zbyňku Linhartovi - zajistit platové ohodnocení 
tajemníka MěÚ na úroveň místostarosty města. 
II. Došlá pošta 
Byty 
Usnesení RM č. 15 - 02 
RM schvaluje Miroslavu Hrobárovi, Bezručova 359/15, Krásná Lípa 
zápočet investic, vynaložených do rekonstrukce bytu č. 2, Bezručova 
359/15, Krásná Lípa s nájemným za byt ve výši 5 959 Kč, dle před-
ložených dokladů. 
III. Různé 
Zápočty svépomocných úprav městských bytů 
Usnesení RM č. 15 - 03 
RM ukládá vedoucímu OMCS Karlu Homolkovi zpracovat návrh řeše-
ní zápočtů svépomocných úprav bytů ve vlastnictví města.  

Prodej a nákup osobního automobilu 
Usnesení RM č. 15 - 04 
RM na základě usnesení ZM schvaluje v souvislosti s prodejem 
havarovaného a nákupem nového os. automobilu města následující 
smlouvy resp dohody:
a) kupní smlouvu s fi rmou FB automobil, s.r.o. Varnsdorf na odprodej 
automobilu z majetku města za 120 000 Kč
b) souhlas s převodem pojistného plnění za opravu na FB automobil, 
s.r.o. varnsdorf
c) smlouvu o budoucí smlouvě na nákup nového osobního automo-
bilu Škoda Octavia Ambiente 1,6
d) leasing od fi rmy Essox bez pojištění
e) pojištění od fi rmy Kooperativa pojišťovna, a.s. Praha dle před-
ložené nabídky vč. předního skla a zákonného pojištění
f ) připojištění dle nabídky EuroGAP, dle předloženého návrhu. 
Centrum ČŠ - výstavba 
Usnesení RM č. 15 - 05 
RM projednala stav realizace projektů především s důrazem na jejich 
celkový vzhled a architektonické řešení a ukládá starostovi města 
zajistit smlouvu s Ing. arch. Evou Cerhovou, Děčín na práce při koor-
dinaci, specifi kaci a jednání o realizaci těchto prací na stavbách Info-
centra ČŠ a Centra služeb ČŠ v celkové výši 50 tis.Kč. 
ZŠ a MŠ Krásná Lípa 
Usnesení RM č. 15 - 06 
RM bere na vědomí závazné ukazatele rozpočtu NIV - upravený roz-
počet k 24.05.2007 příspěvkové organizace Základní škola a Mateř-
ská škola Krásná Lípa. 
Mimořádná inventarizace 
Usnesení RM č. 15 - 07 
RM bere na vědomí výsledek mimořádné inventarizace majetku 
v Domě chovatelů - Centru služeb Krásná Lípa ze dne 25.6.2007 
a ukládá místostarostovi města zajistit převod stolů na tenis z Domu 
chovatelů na Sportovní areál města a zajistit úpravu smlouvy 
o výpůjčce č. 2000/42/19-206 se Sportovním klubem stolního tenisu 
Krásná Lípa. 
Povinné ručení 
Usnesení RM č. 15 - 08 
RM schvaluje dodatek k pojistné smlouvě - FLOTILA BENEFIT č. 
6980038924 se společností KOOPERATIVA společností, a. s. 
Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě 
Usnesení RM č. 15 - 09 

RM schvaluje dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 772 012838 7 společ-
nosti KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA, a. s. 
Byty 
Usnesení RM č. 15 - 10 
  
RM schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 2007/25/27 - 24 
s Vlastimilem Šmalclem na byt č. 1, Pražská 615/27, Krásná Lípa. 
Dodatkem se stanoví úhrada spotřeby plynu v uvedeném bytě, dle 
platného ceníku SČP Ústí nad Labem, a. s. pro domácnosti. 
Dohoda o předfi nancování projektu T-klub proti nudě 
Usnesení RM č. 15 - 11 
RM schvaluje dohodu o předfi nancování projektu T-klub proti nudě 
mezi městem a ATOM Zelenáči, dle předloženého návrhu. 
Komunitní centrum ČŠ - Akce 3 
Usnesení RM č. 15 - 12 
RM schvaluje změnu rozpočtu projektu Komunitní centrum ČŠ 
a dodatek č. 3 Smlouvy o partnerství dle předloženého návrhu. RM 
ukládá vedoucí projektu Haně Volfové:
a) ve spolupráci s místostarostou města vypracovat návrh na řešení 
fi nančního zajištění administrace Akce č. 3 pomocí pracovního místa 
asistent Akce č. 3.
b) předložit návrh a vyjádření řídicího orgánu projektu k administraci 
ukončení celého projektu v roce 2008 včetně fi nančního zabezpeče-
ní. 
Komunitní centrum ČŠ - schválení DPP 
Usnesení RM č. 15 - 13 
RM schvaluje dohodu o provedení práce na psychologického pora-
denství pro rodiče na rodičovské dovolené, dle předloženého návr-
hu.  
IV. Informace 
RM dále projednala tuto informaci: 
- zápis ze schůzky ŘV č. 90 ze dne 25.06.2007 - KCČŠ
- propagační materiály města
- dopis od Josefa Myšák - plnění úkolů - kontrolní akce č. 02
- žádost TJ fotbalistů o bezplatný pronájem hřiště
- odpověď na dotazy k projektu CNPČŠ I - CRR
- přehled schválených dotací v rámci programu Podpora rozvoje 
Severozápadních Čech 
RM dále projednala tento zápis z komise: 
 - KŠMTV ze dne 26.06.2007 

USNESENÍ
z 16. zasedání Rady města Krásná Lípa konaného dne 26.07.2007

I. Hlavní program
OP Životní prostředí
Usnesení RM č. 16 - 01
RM bere na vědomí Operační program životní prostředí SFŽP ČR a na 
základě předchozích 
projednávání schvaluje přípravu projekt : 
a) úspor a alternativního využívání energie v objektu hlavní budovy 
Základní školy,
b) regenerace urbanizované krajiny - ploch zeleně ve městě a uklá-
dá starostovi města (add a) a tajemníkovi městského úřadu (add b) 
předložit podklady nutné k případnému podání žádosti o příslušnou 
podporu. 
Přístavba bufetu
Usnesení RM č. 16 - 02
RM bere na vědomí schválení registračního listu na dotaci na Spor-
tovní areál -IV. etapa a ukládá starostovi města zajistit podmínky pro 
přidělení fi nancování ze strany státního rozpočtu ČR. RM s odkazem 
na své usnesení č. 92-16 ze dne 19.10.2006 a Dohodu smluvních 
stran ve věci SOD č. 2006/11/14-414 a realizaci díla Přístavba bufetu 
v prostoru Sportovního areálu v Krásné Lípě ze dne 01.12.2006 a po 
seznámení se s aktualizací ceny schvaluje aktualizovaný návrh před-
mětné SOD. 
II. Došlá pošta
Pronájem pozemků
Usnesení RM č. 16 - 03
RM schvaluje pronájem části p.p.č. 688/1 o výměře 500 m2, k. ú. Kyjov 
u Krásné Lípy, za účelem zřízení zahrady Jaroslavě Hněvkovské, Praha 
9, Litošická 1/363 za podmínky současného pronájmu části p. p. č. 
733 o výměře 150 m2, k. ú. Kyjov u Krásné Lípy.
Pronájem pozemku
Usnesení RM č. 16 - 04
RM schvaluje pronájem části p. p. č. 688/1 o výměře 50 m2, k. ú. Kyjov 
u Krásné Lípy, za účelem zajištění přístupu Haně Rudmanové, Krásná 
Lípa, Dlouhý Důl 7.
Pronájem pozemku
Usnesení RM č. 16 - 05
RM schvaluje pronájem p. p. č. 25 o výměře 160 m2, k. ú. Zahrady, za 
účelem zřízení zahrady Marii Mendlíkové, Staré Křečany 369.
Byty
Usnesení RM č. 16 - 06
RM vyhlašuje záměr obce převést členská práva k bytu č. 1, Nemoc-
niční 1063/28, Krásná Lípa, dle pravidel v předloženém znění.
Byty
Usnesení RM č. 16 - 07
RM schvaluje pronájem bytu č. 4, Frindova 979/4, Krásná Lípa v tomto 
pořadí:
1. Veronika Vrbová, Novákova 328/2, Rumburk,
2. Tomáš Smolík, Nemocniční 1064/30, Krásná Lípa,
3. Romana Staňková, Kyjovská 329/69, Krásná Lípa,
Kauce 5 000 Kč. Veškeré opravy a úpravy si provede nájemce na vlast-
ní náklady.
III. Různé
Infosystém města
Usnesení RM č. 16 - 08
RM po opakovaném projednávání v rozsahu vytváření Infosystému 
města a dle předložené grafi cké podoby ukládá místostarostovi měs-
ta v souladu s usnesením RM z 15. 2. 2007 zpracovat konečný, zřejmý 
a jasný návrh:
a) systému značení v souvislosti s cyklostezkou 
b) komplexnějšího plánu informačního systému města a to nejdé-
le do 8. 8. 2007, včetně následného zajištění potřebných podkladů 
a povolení v termínu do 31.10.2007.
Dodatek SOD s dodavatelem stavby Centra ČŠ
Usnesení RM č. 16 - 09
RM v souladu s usnesením ZM schvaluje dodatek č. 6 s dodavatelem 
stavby fi rmou Konstruktiva Konsit, a. s. Praha.

Nájemní smlouva na Infocentrum ČŠ
Usnesení RM č. 16 - 10
RM na základě předchozího projednávání a usnesení ZM schvaluje 
smlouvu na pronájem nového objektu Infocentra Českého Švýcarska 
(Domu ČŠ) s České Švýcarsko, o. p. s. 
 Využití volných fi n. prostředků města
Usnesení RM č. 16 - 11
RM schvaluje použití dlouhodobě uložených fi nančních prostředků 
města ke zhodnocování (HZL ČS a Podílové fondy KB) k použití fi nan-
cování projektů města v souladu s rozpočtem města na rok 2007. 
Oprava povrchu náměstí
Usnesení RM č. 16 - 12
RM schvaluje podíl města na provedení opravy povrchu náměstí 
v prostoru před novostavbou Informačního centra ČŠ pokládkou 
asfaltobetonu, v ceně do 67 270 Kč a více práce na rozšíření chodníku 
Infocentra ČŠ ve výši 56tis. Kč (v cenách bez DPH).
Odkoupení materiálu
Usnesení RM č. 16 - 13
RM schvaluje odkoupení zámkové dlažby ve specifi cké barvě, druhu 
a celkové ceně do 270 tis. Kč vč. DPH, dle nabídky fi rmy SaM silnice 
a mosty Varnsdorf a. s., z důvodu její obtížné dostupnosti na trhu.
Byty 
Usnesení RM č. 16 - 14
RM vyhlašuje záměr obce pronajmout byt č. 36, Nemocniční 1137/6, 
Krásná Lípa, I. kategorie o velikosti 1 + 1 (cca 30 m2). Kauce 5 000 Kč. 
Veškeré opravy a úpravy si provede nájemník na vlastní náklady.
Byty
Usnesení RM č. 16 - 15
RM schvaluje vrácení kauce ve výši 5 000 Kč za byt č. 36, Nemocnič-
ní 1137/6, Krásná Lípa Michaele Appeltové. Kauce bude započtena 
s dluhem Michaely Appeltové.
Nebytové prostory
Usnesení RM č. 16 - 16
RM schvaluje vrácení kauce ve výši 15 000 Kč Sdružení podnikatelů 
zast. Simonou Brodinovou a Irenou Faltovou, Lužické nám. 104, Rum-
burk. Nájemce nebytových prostor v objektu Křinické nám. 6/11 spl-
nil všechny podmínky smlouvy č. 2005/22/27 - 103.
Provádění větších oprav objektů města
Usnesení RM č. 16 - 17
RM schvaluje provádění větších oprav objektů města, dle před-
loženého návrhu.
Střecha Nemocniční 538/10
Usnesení RM č. 16 - 18
RM schvaluje smlouvu o dílo na rekonstrukci střechy objektu Nemoc-
niční 538/10, Krásná Lípa s fi rmou Pavel Suchý, Nemocniční 1092/2a, 
Krásná Lípa, dle předloženého návrhu.
Rekonstrukce el. rozvodů, Studánecká 564/16
Usnesení RM č. 16 - 19
RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo na rekonstrukci druhé části 
elektrorozvodů v objektu Studánecká 564/16, Krásná Lípa, s fi rmou 
Elpo Elektroservis Richard Černý, 5. května 734, Česká Kamenice, dle 
předloženého návrhu.
Dodávky pitné vody, Křinické nám. 1161/10
Usnesení RM č. 16 - 20
RM schvaluje uzavření smlouvy na dodávku pitné vody a odvádění 
odpadních vod v objektu Křinické náměstí 1161/10, Krásná Lípa s fi r-
mou Severočeské vodovody a kanalizace a. s., Přítkovská 1689, Tepli-
ce, dle předloženého návrhu. RM schvaluje dodatek k výše uvedené 
smlouvě s fi rmou Konstruktiva Konsit, a. s., Půlkruhová 786/20, Praha, 
dle předloženého návrhu.
Dodávky elektřiny, Křinické nám. 1161/10
Usnesení RM č. 16 - 21
RM schvaluje smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze 
sítí nízkého napětí s fi rmou ČEZ Prodej, s. r. o., Duhová 1/425, Praha 
a smlouvu o připojení s fi rmou ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín obě pro objekt Křinické náměstí 1161/10, Krásná Lípa, dle 

předloženého návrhu.
Dotace v roce 2007
Usnesení RM č. 16 - 22
RM schvaluje na základě podané žádosti zařazení těchto občanů 
mezi uchazeče o příspěvek města na rekonstrukci fasád, střech 
a oplocení pro rok 2007:
Knapp Igor, Krásný Buk 58, Krásná Lípa - střecha,
Urbanová Bohuslava, Zahradní 608, Krásná Lípa - střecha,
Mrázová Denisa, Dvořákova 491, Krásná Lípa - fasáda,
Peterka Mikuláš, Wolkerova 955, Krásná Lípa - střecha,
Tomko Pavel, Křižíkova 1043, Krásná Lípa - střecha,
Čech Václav, Rooseveltova 1038,Krásná Lípa - fasáda,
Semelka Petr, Pražská 307, Krásná Lípa - plot,
Vohryzková Lenka, Havlíčkova 580, Krásná Lípa - střecha,
Suchý Pavel, Křižíkova 1001, Krásná Lípa - střecha,
Martínek Karel, Pražská 731, Krásná Lípa - střecha,
Jursíková Dita, Pražská 1020, Krásná Lípa - střecha,
Matějková Lenka, Potoční 154, Krásná Lípa - fasáda,
Svoboda Marek, Pražská 228, Krásná Lípa - plot.
Odstoupení od nájemní smlouvy
Usnesení RM č. 16 - 23
RM podle čl. V odst. 2 a 3 smlouvy o nájmu pozemku č. 2003/23/15-
623 odstupuje od smlouvy č. 2003/23/15-623 na pronájem pozem-
ku p. p. č. 521/2, k. ú. Krásná Lípa, nájemce Ivan Kanči, Krásná Lípa, 
Nemocniční 1149, z důvodu dluhu na nájemném a užívání v rozporu 
s nájemní smlouvou. 
Stanovení platu ředitelky Relax Krásná Lípa, p. o.
Usnesení RM č. 16 - 24
RM schvaluje platový výměr Zuzany Fryčové, ředitelky Relax Krásná 
Lípa, příspěvková organizace, dle předloženého návrhu.
Odměna ředitelce školy
Usnesení RM č. 16 - 25
RM schvaluje odměnu pro ředitelku příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola Krásná Lípa jako uznání za dlouhodobé vyni-
kající pracovní výsledky, dle předloženého návrhu.
Finanční příspěvek na vybavení výjezdové jednotky SDH
Usnesení RM č. 16 - 26
RM schvaluje přijetí fi nančního příspěvku Ústeckého kraje ve výši 
14 500 Kč na vybavení výjezdové jednotky Sboru dobrovolných hasi-
čů Krásná Lípa.
Setkání přírody a lidí 2007
Usnesení RM č. 16 - 27
RM bere na vědomí kalkulaci nákladů na spoluúčast města Krásná 
Lípa na realizaci akce Setkání přírody a lidí 2007, dle přílohy před-
ložené tajemníkem MěÚ Janem Kolářem. RM schvaluje, pro konání 
akce Setkání přírody a lidí 2007, bezplatné poskytnutí veřejných pro-
stranství, budov a zařízení města společnosti ACTIVE RELATIONS s. r. 
o. Ústí nad Labem, dle předloženého návrhu.
Technická výpomoc - Letnice 2007
Usnesení RM č. 16 - 28
RM schvaluje technickou výpomoc města Krásná Lípa při organizaci 
hudebního festivalu LETNICE 2007 občanskému sdružení Vlčí Hora 
v rozsahu předloženém tajemníkem MěÚ Janem Kolářem.
Stanovení ceny pronájmu tělocvičny
Usnesení RM č. 16 - 29
RM schvaluje pronájem tělocvičny ve sportovním areálu ČŠ. pro 
divadelní soubor VerTeDance, o. s., U Nikolajky 5, Praha 5, za účelem 
tanečního soustředění v období 23. 7. – 28. 7. 2007 v době od 10,00 
do 16,00 hodin, za cenu 3 600 Kč.
Smlouva o výpůjčce
Usnesení RM č. 16 - 30
RM schvaluje smlouvu o výpůjčce nebytových prostor s Centrem eko-
logického a duchovního rozvoje CEDR, dle předloženého návrhu.
Komunitní centrum Českého Švýcarska
Usnesení RM č. 16 - 31
RM schvaluje vyslání Hany Volfové na mezinárodní konferenci Lisa-
bon: propojení politiky s praxí do Bruselu, v termínu 06.-08.11.2007. 



strana 8 8. srpna 2007

Mezinárodní konference se zúčastní 17 rozvojových partnerství 
(10 zemí EU) a poslanci Evropského parlamentu, Evropské komise, 
národních vlád, ministerstev a řídících orgánů ESF a EQUAL.
Komunitní centrum ČŠ - neuznatelné výdaje
Usnesení RM č. 16 - 32
RM schvaluje neuznané a nezpůsobilé výdaje projektu Komunitní 
centrum Českého Švýcarska za období 15.08.2005 - 31.05.2007 ve 
výši 71 932,25 Kč.
Komunitní centrum ČŠ - projekt pro seniory
Usnesení RM č. 16 - 33
RM doporučuje ZM schválit přijetí dotace na projekt Nejaktivnější 
senioři jsou v Krásné Lípě, ve výši 135 000 Kč.
Komunitní centrum ČŠ - projekt pro seniory
Usnesení RM č. 16 - 34
RM schvaluje uzavření smlouvy s Nadací Open Society Fund Praha 
o přidělení dotace ve výši 135 000 Kč na projekt Nejaktivnější senioři 
jsou v Krásné Lípě. RM pověřuje Volfovou Hanou organizačním zajiš-
těním projektu. RM schvaluje uzavření DPČ, dle rozpočtu projektu.
Komunitní centrum ČR - dopis
Usnesení RM č. 16 - 35
RM schvaluje znění dopisu předloženého vedoucí Komunitního 
centra o zařazení sociálně vyloučených osob a Rómů do projektu 
Komunitní centrum ČŠ a zkušenostech města s veřejně prospěšnými, 
aktivizačními a vzdělávacími aktivitami pro osoby s nízkým vzdělá-
ním a sociálním znevýhodněním a jeho odeslání příslušným politi-
kům a institucím.
Komunitní centrum ČŠ - mainstreamingová strategie
Usnesení RM č. 16 - 36
RM schvaluje mainstreamingovou strategii projektu Komunitní cent-
rum Českého Švýcarska, dle předloženého návrhu.
Komunitní centrum - Akce 3
Usnesení RM č. 16 - 37
RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na obsazení pozice asis-
tent Akce 3, dle předloženého návrhu.
Komunitní centrum ČŠ - DPP
Usnesení RM č. 16 - 38
RM schvaluje uzavření DPP, dle předloženého návrhu na zajištění 
aktivit Akce 3 do 31. 7. 2007.
Pronájem veřejného prostranství - jarmark
Usnesení RM č. 16 - 39
RM neschvaluje snížení poplatku za pronájem veřejného prostranství 
při konání akce jarmark. 
Parkování vozidel - DPS II
Usnesení RM č. 16 - 40
RM schvaluje vyznačení vodorovného dopravního značení, parkovací 
místa pro osobní vozidla na novém parkovišti v Nemocniční ul. u DPS 
II. v rozsahu (celého parkoviště, části parkoviště vyznačeného na pří-
loze). Dále schvaluje umístění svislého dopravního značení s označe-
ním reservé pro DPS v části vyznačené v příloze.
Likvidační komise
Usnesení RM č. 16 - 41
RM schvaluje návrh na likvidaci a odprodej majetku města Krásná 
Lípa, dle předloženého návrhu.
Schválení zprávy o inventarizaci majetku ZŠ Kr. Lípa
Usnesení RM č. 16 - 42
RM schvaluje zprávu o provedené inventarizaci majetku v ZŠ Krásná 
Lípa za rok 2006 v předloženém znění.
Plán akcí kulturního domu
Usnesení RM č. 16 - 43
RM schvaluje plán akcí kulturního domu Krásná Lípa na měsíc srpen 

2007.
Kronika města
Usnesení RM č. 16 - 44
RM schvaluje zápis do kroniky města včetně příloh za měsíc červen 
2007, předložený kronikářem města Ivanem Jaklem. 
Obnova Křížové cesty
Usnesení RM č. 16 - 45
RM schvaluje nabídku České Švýcarsko, o. p. s. na zpracování absol-
ventské práce “Obnova  Křížové hory (cesty)’’ v Krásné Lípě, za cenu 
3tis. Kč.
Mezinárodní spolupráce ZŠ
Usnesení RM č. 16 - 46
RM schvaluje bezplatné využití Sportovního areálu ČŠ a Kina Základ-
ní škole Krásná Lípa, v rozsahu do 20 hodin, pro účely mezinárodní 
spolupráce.
IV. Informace
RM dále projednala tyto informace:
- děkovný dopis od Ladislava Steinhübela (tajemník Zastupitelského 
úřadu Polské Republiky)
- přehled stavu podílových listů uložených v IKS KB ke dni 
16.07.2007
- žádost České Pošty o slevu nájemného
- přehled návštěvnosti knihovny a internetu za měsíc červen a čer-
venec 2007
- nabídkový list ukazatele rychlosti
- zápis z KCČŠ č. 94 ze dne 23.07.2007
- inzerát SNPČŠ o odprodeji skleníku
RM dále projednala zápisy z těchto komisí:
- KVŽP ze dne 05.06.2007
- zdravotně sociální ze dne 19.06.2007
- cestovního ruchu ze dne 25.06.2007
- KVŽP ze dne 03.07.2007

Centrum péče o člověka hledá do 

týmu muže i ženy pro poradny 

zlepšování kondice a tvarování 

postavy.

Rekvalifi kace zajištěna.

HPČ i VPČ.

Pro více informací

volejte 775 375 065.

Sportovní
areál

Provozní doba:

Pondělí - Neděle (včetně svátků)

 09:00 - 22:00

Sportovní areál Českého Švýcarska

Pražská 615/27, Krásná Lípa

tel.: 608 522 871

e-mail: podatelna@krasnalipa.cz

www.krasnalipa.cz



strana 98. srpna 2007



strana 10 8. srpna 2007

Platí od 2.6.2007 do 8.12.2007512417 Hřensko-Mezní Louka-Jetřichovice-Chřibská-Doubice-Krásná Lípa
Přepravu zajišťuje: Dopravní podnik města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29 Děčín VI., tel. 412531400

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

101

...

...
6+
 18

248
318
338
358
398
408
458
528
548
578
009
029
079
099
109
129
149
169
189
199
219
249
269

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

103

...

...
6+
 18

4410
5110
5310
5510
5910
0011

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

105
6+
 18

1512
1812
2012
2212
2912
3612
3812
4012
4412
4512

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

107
6+
 18

1514
1814
2014
2214
2914
3614
3814
4014
4414
4514

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

109

...

...
6+
 18

0216
0916
1116
1316
1716
1816
2316
3016
3216
3516
3816
4016
4516
4716
4816
5016
5216
5416
5616
5716
5916
0217
0417

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

111

...

...
6+
 18

2918
3618
3818
4018
4418
4518

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
0
1
2
6

10
11
12
14
14
17
20
21
22
24
25
28
29
29
30
31
32
33
33
34
36
37

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

od

př

př

od

Hřensko,střed ...........................
Hřensko,k soutěskám ...............
Hřensko,úpravna vody..............
Hřensko,Pravčická brána .........
Mezní Louka,hotel ....................
Vysoká Lípa,rest. ......................
Vysoká Lípa,hotel Lípa .............
Jetřichovice,Starý mlýn ............
Jetřichovice,ObÚ ......................
Jetřichovice,host. ......................
Rynartice ..................................
Chřibská,Dolní Chřibská,rozc. ..
Chřibská,Dolní Chřibská ...........
Chřibská,nám. ..........................
Rybniště,Nová Chřibská ...........
Rybniště,odb.Doubice ..............
Doubice ....................................
Doubice,ObÚ ............................
Doubice,křiž. .............................
Doubice,u háj. ..........................
Krásná Lípa,Kyjov,ovčín ...........
Krásná Lípa,Kyjov,host.............
Krásná Lípa,Kyjov,rozc.............
Krásná Lípa,Kyjov ....................
Krásná Lípa,Krásný Buk ...........
Krásná Lípa,nám. .....................
Krásná Lípa,žel.st. ....................

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

102

...

...
6+
 18

178
098
078
058
018
008

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

104

...

...
6+
 18

4210
3410
3210
3010
2610
2510
2010
1310
1110
0810
0510
0310
589
569
559
539
519
499
479
469
449
419
399

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

106
6+
 18

1512
1312
1112
0912
0212
5411
5211
5011
4611
4511

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

108
6+
 18

1514
1314
1114
0914
0214
5413
5213
5013
4613
4513

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

110

...

...
6+
 18

0216
5415
5215
5015
4615
4515

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

112

...

...
6+
 18

2718
1918
1718
1518
1118
1018
0518
5817
5617
5317
5017
4817
4317
4117
4017
3817
3617
3417
3217
3117
2917
2617
2417

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
+ jede v neděli a státem uznané svátky 6 jede v sobotu

 18 jede od 2.6. do 30.9.

Spoje 101,103,109 a 111 navazují v zastávce Mezní Louka,hotel na spoje 103,105,109 a 111 linky 510434 Děčín-Hřensko-Mezná.
Na spoje 102,104,110 a 112 navazují v zastávce Mezní Louka,hotel spoje 104,106,110 a 112 linky 510434 Děčín-Hřensko-Mezná.
Ke spoji 101 je ve stanici Krásná Lípa,žel.st. přípoj vlaku 2605 směr Rumburk a přípoj vlaku 16041 směr Panský,Brtníky a Mikulášovice dol.n.
Ke spoji 109 je ve stanici Krásná Lípa,žel.st. přípoj vlaku 1919 směr Česká Lípa.
Ke spoji 104 je ve stanici Krásná Lípa,žel.st. přípoj vlaku 2605 z Děčína a přípoj vlaku 16041 z Rumburka.
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené DPMD a.s., informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Přepravní informace, informace o jízdních řádech a tarifech na čísle 412531400 nebo 604294555, e-mail:dispecer@dpmdas.cz
Na provozu této linky se podílí OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST ČESKÉ ŠVÝCARSKO.
Provoz na lince je zajišťován vozidlem s technologií EURO 5 s ekologickým provozem nad rámec běžných předpisů a šetrnějším k životnímu prostředí.



strana 118. srpna 2007

Rekvalifi kační kurz – Kultura a cestovní ruch

 Modul kultura a cestovní ruch byl sestaven tak, 

aby jeho absolventi mohli pracovat v kulturních 

a informačních zařízeních. Během kurzu se klienti 

naučí údržbě a provozu kulturních zařízení a sezná-

mí se s bezpečnostními předpisy v těchto zaříze-

ních. Naučí  se zajistit kulturní akce,  jejich propa-

gaci a medializaci. Budou umět provozovat drobné 

občerstvení a orientovat se  ve službách v cestov-

ním ruchu, jako je  zajištění rezervace, objednávky, 

informace o ubytovacích a dopravních službách 

a atraktivitách regionu. V rámci kurzu se naučí i při-

pravovat projektové řízení nízkorozpočtových akcí. 

S klienty tohoto kurzu jste se mohli potkat v kultur-

ním domě, v muzeu na náměstí či v informačním 

středisku..

(Miroslav Řebíček, manažer vzdělávání)

Příběh klienta – část druhá

 V minulém čísle jsme se seznámili s panem 

Josefem Hoškem a jeho cestě do rekvalifi kace, dnes 

se dozvíme, co následovalo dál. „Pokud jde o teorii 

tak tu jsem zvládal docela dobře. Jediné co mi děla-

lo problémy byla němčina. Jinak ne. To s praktickou 

částí to bylo horší. Zvládnout některé technické 

věci, které člověk vidí poprvé v životě,  to mi trvalo 

trochu déle. To se týkalo třeba provozu nafukovací 

haly. Nakonec jsem se to ale přeci jen naučil,“ říká 

o průběhu rekvalifi kace pan Josef. Na  konci vzdě-

lávacího modulu klienti předvedli své teoretické 

i praktické znalosti při závěrečných testech a získali 

osvědčení o absolvování rekvalifi kace. „Takto posta-

vené vzdělávání je dobré, hlavně pro mladé je to 

zkušenost. Pro člověka je ale také důležité to, aby 

potom našel práci. Mě se to podařilo a to, že jsem 

byl v tom kurzu, mi pomohlo získat místo tady, 

na sportovním areálu. Člověk se musí učit pořád,“ 

dodal na závěr pan Josef.

(Miroslav Řebíček, manažer vzdělávání)

TOVÁRNA  - DŮM VOLNÉHO ČASU
INFORMACE: Zuzana Fričová, tel.: 412 331 262

OTEVÍRACÍ DOBA SAUNY
PO, ST a PÁ: vždy od 18:00 do 22:00

Jinak v ostatní dny i víkendy kdykoliv na objednávku, minimálně však 

musí být 4 osoby

AKČNÍ CENA: 1 hod…70,- Kč druhá hodiny ZDARMA!!!

                            Permanentka…..700,- Kč…..11 vstupů po 2 hodinách

KONTAKT: sauna + masáže 774 492 230

OTEVÍRACÍ DOBA FITNESS CENTRA
PO – NE: vždy od 12:00 do 22:00 

ST: od 6:00 do 8:00 ranní cvičení

CENA: 1 hod./ 50,- Kč

             Permanentka…10 vstupů + 3 zdarma/ 500,-Kč

INFO O CVIČENÍ + OBJEDNÁVKY UBYTOVÁNÍ: 775 529 230

DOPLŇKOVÁ SLUŽBA – SPININK: 1 hod./ 50,- Kč

INFO: 775 529 230

RESTAURACE
PO – NE: 12:00 – 22:00



strana 12 8. srpna 2007

VIKÝŘ, KRÁSNOLIPSKÝ PŮLMĚSÍČNÍK, vydává město Krásná Lípa, IČ: 00261459, šéfredaktor Šárka Pešková. Adresa redakce: Městský úřad Krásná 

Lípa, Masarykova 6, tel. 412 354 820. Příspěvky a inzerci přijímá MěÚ Krásná Lípa. Sazba a tisk: TISK Krásná Lípa, s.r.o. Registrováno OÚ Děčín,

č. reg. OÚ 16/92.

Svět přírody a lidí 2007 Krásná Lípa
Centrum Českého Švýcarska

www.dnyceskehosvycarska.cz
 Krásná Lípa (Centrum Českého Švýcarska) se 

za posledních sedm let stala významným turistic-

ky – ekologickým centrem Národního parku České 

Švýcarsko. Tuto svoji roli se město rozhodlo posí-

lit významnou kulturní akcí regionu pod názvem 

„Svět přírody a lidí“. V letošním,již třetím ročníku, 

můžete mimo jiné vidět skupinu Kryštof, staročes-

ký jarmark, setkání historických motocyklů Čechie-

Böhmerland, ukázky leteckého modelářství v rámci 

akrobatické show, výsledky mezinárodního foto-

grafi ckého a dřevosochařského workshopu nebo 

skvělé výkony mistrů na cyklotrialové show. V pro-

jektu je pamatováno i na nejmenší, kteří si mohou 

zasoutěžit v připravených hrách a vyhrát mnoho 

sladkostí.

Letošní ročník je mimořádný tím, že se premiérově 

otevře i nové informační centrum Národního parku 

České Švýcarsko, které bylo za poslední dva roky 

vybudováno na náměstí ze zdrojů Evropské unie 

a významné pomoci města Krásná Lípa.

Historie projektu:
 2005 – Dny Českého Švýcarska se konaly popr-

vé s velmi bohatým programem. Konalo se setkání 

majitelů motocyklů Čechie – Böhmerland, ukázky 

starých řemesel, dřevosochařské sympozium Tilia 

2005, výstava modelů parních lokomotiv, výstava 

dřevěných loutek, výlety historickým autobusem a 

vlakem „Hurvínek“, ZOO koutek, dětské odpoledne 

na náměstí s Michalem Nesvatbou a benefi ční kon-

cert skupiny Buty jehož výtěžek byl darován dětské-

mu domovu v Krásné Lípě a domovu pro handica-

pované matky s dětmi v Jiřetíně pod Jedlovou.

 2006 - Byl též velmi nabytý. Proběhlo ekologic-

ké zápolení žáků 9. tříd, hudebně zábavné odpo-

ledne za účasti Jaroslava Uhlíře, slavnostní otevření 

Sportovního centra, eko jarmark, výlety s průvodci, 

vyjížďky historickými automobily a motocykly, sou-

těže pro děti, výstava dřevosochařského sympozia, 

představení s Václavem Upírem Krejčím a benefi ční 

koncert skupiny No Name a hostem skupinou UDG

(Iva Stiborová)

Pozvánka na „Svět přírody a lidí Krásná Lípa 2007“
 Poslední prázdninový víkend se v Krásné Lípě uskuteční již 3. ročník akce Svět přírody a lidí. Kulturně 

ojedinělá aktivita v regionu, která v letošním roce přináší například skupinu Kryštof, koncert Superstar, akro-

batickou show, cyklotrialovou „U rampu“ nebo  ukázky adrenalinových sportů s možností si je vyzkoušet. 

Více informací se dozvíte na www.dnyceskehosvycarska.cz nebo v informačních centrech regionu.

Dny Českého Švýcarska se budou konat potřetí s tímto programem:

2. 9. 2007 neděle – Závěrečné charitativní představení divadelních souborů, přírodní divadlo

IX. mezinárodní sraz majitelů motocyklů Čechie-Böhmerland


